

خبر

آموزش التزام به ولایت فقیه و آداب پوشش و حجاب به فرهنگیان

دبیر ستاد همکاری‌های وزارت آموزش و پرورش و حوزه‌های علمیه از برگزاری طرح بصیرت فرهنگیان با همکاری ۳۱ نهاد حوزوی و بیش از ۳۱ هزار استاد حوزه و دانشگاه‌در سراسر کشور خبر داد.

به گزارش ایلنا حجت‌الاسلام والمسلمین علی ذوعلم گفت: محور آموزش‌های این دوره شامل تربیت قرآنی و راهکارهای آن، حکومت مهدوی و وظایف منتظران، آشنایی با فرق، ادیان و مذاهب، فرهنگ و آداب پوشش و عفاف و حجاب، پرسش‌ها و پاسخ‌های اعتقادی، تربیت سیاسی و التزام به ولایت فقیه است. وی افزود، در این طرح کارگاه‌ها، همایش‌ها و دوره‌های آموزشی کوتاه‌مدت برای فرهنگیان با استفاده از اساتید و نخبگان حوزوی پیش‌بینی و به مرحله اجرا در آمده است. ذوعلم ادامه داد: مسوولیت این کمیته‌ها بر عهده نماینده ولی فقیه و امام جمعه مرکز استان است و مدیران کل آموزش و پرورش به عنوان نایب‌رئیس این کمیته‌ها حضور فعال دارند. خوشبختانه در استان‌ها و همه مناطق و شهرستان‌ها این کمیته‌ها شکل گرفته و کار به گونه‌ای کاملاً غیر متمرکز و خودجوش انجام می‌شود. در این طرح نیز این کمیته‌ها نقش ناظر و محوری را ایفا می‌کنند.

۳۷۰۰ نشریه در انتظار کسب مجوز

سه هزار و ۷۰۰ نشریه در انتظار کسب مجوز انتشار در هیات نظارت هستند. معاون مطبوعاتی وزیر ارشاد در مصاحبه با واحد مرکزی خبر، درباره روند صدور مجوز مطبوعات گفت: جلسات هیات نظارت بیشتر صرف مراقبت‌ها و ملاحظات مطبوعاتی می‌شود که به وظایف خود خوب عمل نمی‌کنند و به همین دلیل، روند صدور مجوزها کندشده‌است.

محمدرعلی رامین گفت: در حال حاضر جلسات هیات نظارت به صورت فتنگی برگزار می‌شود. معاون مطبوعاتی وزیر ارشاد درباره وضعیت فعلی مطبوعات گفت: مطبوعات در چند هفته اخیر مراقبت‌های بیشتری داشته‌اند و این جای قدر دانی دارد اما انتظار ما بیشتر از این است و باید مطبوعات به گونه‌ای عمل کنند که ما مدام مراقب آنها نباشیم و خود به صورت خودکار مراقب خطاهای احتمالی‌شان باشند. معاون بحث مهدویت با تشکیل جمهوری اسلامی رسمیت پیدا کرد. به گزارش مهر محمدعلی رامین عصر جمعه در جلسه ای که با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم برگزار شد، اظهار داشت: حکومت اسلامی برای طرح مباحث مهدویت در جهان شکل گرفته است و اساس این حکومت هم توسط فردی به نیابت از امام زمان(ج) اداره می‌شود.

شکایت رمضان‌زاده از یک نماینده

عبدالله رمضان‌زاده سخنگوی دولت اصلاحات از ستار هدایت‌خواه مخبر کمیسیون فرهنگی مجلس هشتم شکایت کرده است. هدایت‌خواه در گفت‌وگو با ایلنا از این شکایت خبر داد و اظهار داشت: تاکنون دو بار به دادسرای کارکنان دولت احضار شده‌ام که مصادف با تعطیلات پایتخت و حضور یانچانگ در حوزه انتخابیه‌ام بوده است.

دومین کناره‌گیری اعتراضی و کلای سیستان و بلوچستان در مجلس

نماینده زابل هم استعفا کرد

گروه سیاسی:دومین نماینده استان سیستان و بلوچستان هم استعفا کرد. روز گذشته و یک روز پس از استعفا حسینیعلی

شهرداری نماینده زاهدان، عباسعلی نورا نماینده زابل هم در اعتراض به حادثه تروریستی اخیر زاهدان از نمایندگی این شهر در مجلس اعلام کناره‌گیری کرد.

وی علت استعفاي خود را بی‌توجهی مسوولان به امنیت استان توصیف کرده است چراکه به گفته نماینده زابل نمایندگان این استان به مقامات درباره وقوع حوادث تلافی‌جویانه هشدار داده بودند: «فرهنگ این منطقه، فرهنگ انتقام است. پس از اعدام ریگی ما به مقامات تذکر داده بودیم و حتی در کمیسیون امنیت ملی جلسه گذاشتیم و به صورت انفرادی با برخی مقامات مطرح کردیم که این گروهک دست به اقدامات تلافی‌جویانه خواهد زد.» نورا افزود: حتی ما حدس می‌زدیم که این حادثه احتمالاً در چه روزهایی اتفاق می‌افتد. روزهای مربوط به اثمه شیعه از روزهایی بود که ما احتمال اقدامات تلافی‌جویانه را می‌دادیم. نماینده زابل با اشاره به اینکه تا زمان تصمیم وی به استعفا تنها مقام معظم رهبری بر مردم زاهدان تسلیت گفته‌اند، ادامه داد: هیچ یک از مسوولان برای مردم استان پیام تسلیت نفرستادند و اگر عنایات معظم‌له به مردم این استان نبود، ما حقیقتاً نمی‌دانستیم جواب مردم را چه بدهیم.

وی به پیام تسلیت رئیس جمهور به مردم بوركینافاسو و دیگر کشورها به دلیل اتفاقات مختلف اشاره کرد و افزود: آیا خون مردم مظلوم سیستان و بلوچستان از خون مردم بوركینافاسو کم‌رنگ‌تر است؟ وی ضعف مدیریت یکپارچه، عدم تمرکز مدیریت در تصمیم‌گیری‌ها و نبود اقتدار مدیریتی در استان سیستان و

گفت‌وگو با معاون سیاسی و امنیتی استاندار زاهدان

امیدوارم شهرداری استعفایش را پس بگیرد

گروه سیاسی: معاون امنیتی – سیاسی استاندار سیستان و بلوچستان با اشاره به استعفاي نمایندگان زاهدان در مجلس در اعتراض به عملکرد مدیران استان در برقراری امنیت و دو انفجار در این استان، بررسی این مسئله را برای رفع ابهام حق مجلس دانست. «جلال سیاح» در گفت‌وگو با «شرق» اظهار داشت: نمایندهای در اعتراض به عملکردی، تشخیص به استعفا داده و مجلس هم می‌تواند این موضوع را بررسی کند تا اگر قصوری صورت گرفته است، آن را اعلام کند. وی ادامه داد: به هر حال حادثه درندکی پیش آمده و همه را متاثر ساخته است. طبیعی است که نمایندگان مجلس در این حوزه هم ناراحت شوند که امیدواریم با توضیحات و رفع ابهام، مساله حل شود و این نماینده مجلس هم استعفاي خود را پس بگیرد. سیاح در عین حال یادآور شد: نمایندگان مجلس در اظهارنظر آزاد هستند. حق آنهاست که حرف بزنند و ما هم تلاش می‌کنیم توضیح دهیم تا آنها را قانع کنیم. معاون امنیتی استاندار سیستان و بلوچستان در پاسخ به اینکه آیا مسوولان استان در زمان حادثه در استان حضور داشتند، پاسخ داد: نمی‌دانم این مساله از کجا طرح شده است اما مسوولان امنیتی در مرکز استان حضور داشتند. یک موضوع آن است که بر فرض محال این مساله صحت داشته باشد، آیا مگر در همه جای دنیا کلیه مسوولان

در پی سفر سفیر سوئیس به مناطق مرزی ایران صورت گرفت سفیر سوئیس بازداشت و آزاد شد



گروه سیاسی: روز گذشته خبری در برخی سایت‌ها منتشر شد که مدعی بود سفیر سوئیس در ایران بازداشت شده است. با اینکه این خبر به علت در میان بودن موضوع «مصولیت قضایی» دیپلمات‌های کشورهای مختلف در کشور میزبان، بیشتر رنگ شایعه داشت، با اعلام خبر آزادی وی توسط خبرگزاری‌های رسمی تایید شد. خبرگزاری فارس «دیروز در این مورد نوشت: «یک منبع مطلع بازداشت» «لیوئا لنو اگوستی» سفیر سوئیس در تهران را تایید کرد و گفت سفر وی با اطلاع دستگاه‌های ذی‌ربط انجام شده است.» این مساله از آنجایی اهمیت بیشتری پیدا می‌کند که سفیر سوئیس مسوولیت حافظ منافع واشنگتن در تهران را نیز بر عهده دارد. بر اساس این گزارش فارس با تایید خبر بازداشت «لیوئا لنو اگوستی» سفیر سوئیس در ایران تاکید کرد منبع مطلعش به جزئیات بیشتری در این زمینه اشاره نکرده

است ولی یادآور شد سفیر سوئیس با اطلاع دستگاه‌های ذی‌ربط در استان خراسان شمالی سفر کرده و افزوده است: اگوستی بعد از چند ساعت بازداشت، آزاد شده است. نکته جالب اینکه خانم سفیر، علاقه خاصی به سفر به مناطق مرزی ایران دارند چرا که پیش از این نیز یک بار در تاریخ ۲۳ تیرماه به اتهام سفر به یکی از روستاهای مرزی، بدون اطلاع دستگاه‌های ذی‌ربط بازداشتی شده بود. این بار نیز خانم اگوستی در سفر مدارن سه شهروند آمریکایی به ایران میزبان آنان بود و به همراه همراهانش در روستای «کالانه زمانه» نزدیک روستای «خیرآباد» بخش «فوشخانه» شهرستان «شیروان» در استان خراسان شمالی توسط نیروهای مرزبانان ایست

مخبر کمیسیون امنیت ملی مجلس، ادیانسی‌راد نماینده مردم قلمشهر، خانم شریعتی نماینده مردم مشهد و خودش عنوان کرد،

کدخدایی در پاسخ به «شرق»:

رویکرد شورای نگهبان تغییر نمی‌کند

مجلس به جای غلامحسین الهام و عباس کمیی بر کرسی این شورا تکیه ززند پرسید که «آیا حضور شخصیت‌های جدید در شورای نگهبان موجب تغییر آرایش سیاسی این شورا خواهد شد» که البته کدخدایی با بیان اینکه شورا رویکرد سیاسی ندارد، اظهار داشت: هر کدام از افراد که جابه‌جا می‌شوند همان رویکرد و عملکرد حقوقی خود را خواهند داشت و آن‌شاءالله با حضور هر فرد در این شورا همکاری خوبی خواهیم داشت. در این میان خبرنگاری به معرفی اعضای حقوقدان شورای نگهبان از سوی رئیس قوه قضائیه اشاره کرد و گفت نام غلامحسین الهام در میان آنها نیست که کدخدایی چنین پاسخ داد: طبق قانون اساسی رئیس قوه قضائیه مختار است افرادی را به عنوان حقوقدان شورای نگهبان معرفی کند و اصراری به معرفی افراد قبلی نیست، بنابراین، این امر از اختیارات رئیس قوه قضائیه است.

سخنگوی شورای نگهبان همچنین در پاسخ به اینکه آیا اعضای شورای نگهبان در هیات فقهی و حقوقی مقام معظم رهبری در مورد وقف دانشگاه آزاد حضور دارند یا خیر، اظهار داشت: اعضای شورا به‌عنوان عضو شورای نگهبان در این هیات عضو نیستند و مطالب مربوط را باید از روابط عمومی قوه قضائیه پرسید و بنده از توضیح در این مورد معذور هستم. در ادامه سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوال خبرنگار دیگری مبنی بر اینکه آیا طرح جمعیت انتخابات شورایهای چهارم با ریاست‌جمهوری یازدهم مغایرتی با اصل ۲۰۱ قانون اساسی ندارد، گفت: بحث دوره نمایندگی شوراها براساس قانون عادی است و اعضای شورای نگهبان این طرح را در مغایرت با قانون اساسی تشخیص نداده‌اند. کدخدایی همچنین هنگام توضیح مصوبات شورای نگهبان، در بخش مربوط به رد مصوبه مجلس در مورد حمایت از مراکز آموزشی غیر دولتی با اشاره به برخی اظهارنظرها در این مورد قبل از بررسی نهایی این طرح توسط شورای نگهبان گفت: ظاهراً شورای نگهبان سخنگویان دیگر دارد که ما خبر نداریم!

چند نکته درباره شورای نگهبان

قوه مقننه یا همان مجلس نمی‌دانند و خود را در جایگاه قانونگذار فرض می‌کنند.

همچنین در زمینه برگزاری انتخابات، طبق قوانین موضوعه کشور، شورای نگهبان ناظر بر جریان برگزاری انتخابات است و برگزارکننده انتخابات دستگاه اجرائی، هیات اجرائی و مسوولان شعب صندوق‌ها هستند و حتی صلاحیت رسیدگی به صلاحیت داوطلبان انتخابات نیز در هیات اجرائی باید صورت گیرد. شورای نگهبان طبق قانون انتخابات باید نظر هیات اجرائی را مورد توجه قرار دهد که آیا طبق قانون عمل کرده است یا برخلاف آن؟ رسیدگی ابتدایی در خصوص صلاحیت داوطلبان بر عهده هیات‌های اجرائی است اما ما می‌بینیم شورای نگهبان با تفسیری که از اصل ۹۹ قانون اساسی کرد، خود را در مقام مسوول برگزارکننده انتخابات گذاشت و از آنجا که می‌خواست مسوول برگزارکننده انتخابات باشد، دفاتر نظارتی خود را در سراسر کشور طراحی و پایه‌گذاری کرد و کاری که باید نهادهای رسمی مانند دادستانی، انقلاب، نیروی انتظامی و وزارت اطلاعات انجام دهند مانند استخدام‌ها در خصوص صلاحیت و سابقه داوطلبان توسط شورای نگهبان صورت گرفت، یعنی با توجه به مستندات دفاتر نظارتی شورای نگهبان و نه مراجع قانونی صلاحیت و سابقه داوطلبان بررسی شد مانند آنچه در انتخابات مجلس شورای اسلامی دور هفتم و هشتم صورت گرفت.

*** وزیر کشور در دولت اصلاحات**

خبر

آیت‌الله محمد یزدی:

آقای جنتی می‌تقت اسراف است برای اتاق شورا در بنگاراند
آیت‌الله محمد یزدی در بیان خاطراتی از دوران حضورش در شورای نگهبان قانون اساسی گفت: فراموش نمی‌کنم در دیدار اولی که جمع ما محضر مقام معظم رهبری شرفیاب شدیم، ایشان سفرش را یکدک اکید کردند که شما باید برنامه‌ها و پشتیبانی‌هایی داشته باشید و کارها منظم‌تر باشد. گویا کسان دیگری هم گزارش‌هایی در این خصوص به معظم‌له داده بودند و از ایشان خواسته بودند شما یک دستور خاصی بدهید تا آقایان اعضا در خصوص اسراف در شورای نگهبان شبهه شرعی نداشته باشند.

وی در گفت‌وگویی که روی پایگاه اطلاع‌رسانی این شورا قرار گرفته است درباره حال و هوای این شورا در بدو ورود به آن اظهار داشت: پادم هست که در ابتدای ورود، چون سابقه دو دوره نمایندگی مجلس را هم داشتم، تفاوت نظم تشکیلاتی مجلس و شورای نگهبان برآیم واضح بود و می‌دیدم که شورای نگهبان نظم اداری مناسبی ندارد. به خصوص در امر نظارت بر انتخابات، وضعیت قابل قبولی بر شورای نگهبان حاکم نبود. کار به یک سند اداری نیاز داشتم، به بخش اداری مراجعه کردم، وقتی سند را درخواست کردم، آنها یک مقداری گشتند و آن را پیدا نکردند و گفتند بعداً بابت پیدا می‌کنیم. من تا حدودی ناراحت شدم و گفتم چرا باید تشکیلات شورای نگهبان این گونه باشد که وقتی یک عضو شورا اسندی را می‌خواهد، نتواند پیدا کند. سراغ دبیر وقت شورای نگهبان حضرت آیت‌الله محمدی‌گیلانی رفتم و به ایشان با لحن اعتراض‌آمیزی گلایه کردم و گفتم چرا باید وضع شورا این‌گونه باشد؟

وی ادامه داد: طبیعی است که در اوایل انقلاب، مسائل نظم لازم را نداشت مخصوصاً در مورد شورای نگهبان که یک نهاد نوپا بود و هیچ تشکیلات، تجربه و سازمانی نداشت. پادم می‌آید از پیشنهادهایی اولیه من این بود که یک شناسنامه برای اصول قانون اساسی تهیه کنند و از اول تأسیس شورای نگهبان تا آن موقع شورا درباره هر یک از اصول قانون اساسی به تفاسیر داده یا در خصوص مصوبات مجلس شورای اسلامی بر اساس هر یک از اصول قانون اساسی نظر داده است، در یک مجموعه جمع‌آوری شود.

رئیس اسبق قوه قضائیه درباره چگونگی ریاستش بر این قوه گفت: انتخابی من با مقام معظم رهبری به شورای بازنگری قانون اساسی بازمی‌گشت. بعد از رحلت حضرت امام(ره)، حضرت‌ای‌الله خامنه‌ای من فرمودند شما برای ریاست قوه قضائیه چه کسلی را پیشنهاد می‌کنید؟ من عرض کردم از اجالا نمی‌توانم کسی را پیشنهاد کنم. اجازه بدهید یک مقداری تأمل کنم بعد خدمت‌تان عرض می‌کنم. شاید هفته بعد بود که خدمت ایشان رسیدم و رهبرسی را بردم و عرض کردم به نظر من اینها برای این شورت مناسب هستند. ایشان بلافاصله فرمودند راجع به خودت فکر می‌کنی؟ عرض کردم من فکر نمی‌کردم راجع به خودم بحثی باشد. فرمودند درباره خودت هم تصمیم بگیر. من عرض کردم به طور اجمال، در خودم می‌بینم که از کار مهم نمی‌ترسم. فرمودند برای من همین کافی است، برو بخور تا برای این کار آماده کن. این بود که من از شورای نگهبان رفتم.

وی در ادامه به بازگشت به شورای نگهبان اشاره کرد و گفت: واقعا بعد از ۱۰ سال وضعیت اتاق شورای نگهبان بهتر شده بود؛ نظم و ترتیب و حساب و کتاب بهتری داشت. البته برخی از اعضای شورای نگهبان هر کدام‌شان جای دیگر سمت‌هایی داشتند ولی اینها ربطی به شورای نگهبان نداشت. مثلاً جناب آقای دکتر حبیبی معاون اول رئیس‌جمهور بودند ولی بالاخره عضو شورای نگهبان هم بودند و کارهای شورای نگهبانی ایشان، ربطی به دولت نداشت و اعضا باید لاقال مانند نمایندگان مجلس برای انجام امور شورای نگهبان اتاقی، تلفنی، میزی و... داشته باشند.

ایمن عضو خبرگان رهبری افزود: آقای دکتر حبیبی گفت: فلاتی، شما چه توقع بالایی دارید. ما از دبیر شورای نگهبان خواهش می‌کردیم برای اتاق جلسات، یک «در» بگذار که وقتی بحث اعضا بالا می‌گیرد صدامیان از این اتاق بیرون نرود و دیگران حرف‌های مجرمانه ما را نشنوند.

دبیر محترم می‌فرمایند اسراف است. من خندیدم و به این مثل معروف اشاره کردم که گاهی اوقات باید یک کسی را به مرگ بگیرند تا به تب راضی شود. ما اتاق و میز و تلفن را مطرح می‌کنیم که لاقال یک در برای اتاق جلسات بگذارند. گفتم من حضرت آقای جنتی را می‌شناسم و به ایشان ارادت دارم. اما بالاخره کار باید نظم و تشکیلاتی داشته باشد. وقتی پرونده یک نامزد را بررسی می‌کنند باید مراقب باشند که اسناد و مدارک حفظ شود. باید گردش کار و خلاصه پرونده داشته باشد. این صرفه‌جویی‌ها، ضررش بیشتر است و وقت جلسات را بیشتر می‌گیرد. وی در ادامه گفت: خوشبختانه در سال‌های اخیر یک مقدار زیادی، حضرت آیت‌الله جنتی هم پذیرفتند باید یک کارهای دیگری هم انجام بگیرد و الان شورای نگهبان تا حدود زیادی سیستم یافته است. □

وزیر کشور: امروز ایران در اوج اقتدار است

وزیر کشور گفت: امروز ایران در اوج اقتدار است. به گزارش ایسنا مصطفی محمدنجار در حاشیه مراسم تودیع و معارفه استاندار خراسان شمالی با اشاره به بمبگذاری اخیر در سیستان و بلوچستان گفت: اکنون دستگاه‌های اطلاعاتی امنیتی بر موضوع تسلط دارند و بر همه امور مشرف هستند.

ادامه از صفحه اول

دموکراسی قربانی تروریسم

فی‌الواقع سخن به گراف نرفته اگر بگوییم بزرگ‌ترین قربانی ترورهای سال ۱۳۶۰ مجاهدین خلق و سایر گروه‌های دیگر همچون فرقان و... در حقیقت نهال نوپای دموکراسی بود که بزرگ‌ترین و اصلی‌ترین دستاورد انقلاب اسلامی به شمار می‌رفت. البته گروه‌هایی که به دنبال ترورهای کور می‌روند چه در عراق، چه در افغانستان و چه در زاهدان تنها چیزی که برایشان ارزشی ندارد، دموکراسی و آزادی‌های مدنی‌است.

هزینه ترورهای کور آنان را جوامعی که ترورها در آن اتفاق می‌افتد باید بپردازند. همچنان که هزینه ترورهای سال ۶۰ مجاهدین را جامعه مدنی ایران آن روز پرداخت و هنوز هم به تبعیری دارد می‌پردازد. بمبگذاران روز جمعه مسجد زاهدان خواستند اعمال قدرت کنند و نشان دهند که هستند، اما آنچه آنان هرگز نتوانده فهمید، آن است که تروریسم اتفاق‌بیشترین ستم را به همان مردمی روا می‌دارد که تروریست‌ها داعیه خدمت به آنان را دارند. □

کوتاهی‌های کردیم

کاری بود که به اسلام ظلم شد، به نظام ظلم شد. ظلم عظیمی به نظام کردند، اما اینکه ما به کسی نسبت بدهیم که این به خارج وابسته است یا جاسوس است، نیاز به دلیل و اثبات شرعی و قانونی دارد و لذا هم خوششان به نهایت احتیاط در مقابل انتساب یک مساله‌ای به یک فرد که ظلمی با قصد خیانت انجام شده و... نغفتنا نسبت نمی‌دادند بلکه دیگران را نیز از این کار نهی می‌کردند.» □

فقط با ضمانت

www.samservice.com

پیشنهادهات: ۸۸۵۵۴۰۵۵

– لامپ LED بلند داخلی

– دستگیره آسان

– سیستم خنک کنندگی دو گانه مضاعف

– طراحی منحصر بفرّد